2

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское районное муниципальное образование
Районная Дума

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 30.08.2023 года                                                                                                                              № 274

Черемхово
	 «О внесении изменений в статью 19 Положения о гарантиях осуществления полномочий мэра Черемховского районного муниципального образования, председателя Думы Черемховского районного муниципального образования»

[bookmark: sub_555]В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                   № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 1 июня 2023 года       № 67-ОЗ «О внесении изменений в статью 10 Закона Иркутской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области», Правилами юридической техники подготовки и оформления муниципальных правовых актов Черемховского районного муниципального образования, утвержденными решением районной Думы от 26 августа 2020 года № 65, руководствуясь статьями 34, 51 Устава Черемховского районного муниципального образования, Дума Черемховского районного муниципального образования

р е ш и л а:

1. Внести в часть 1 статьи 19 Положения о гарантиях осуществления полномочий мэра Черемховского районного муниципального образования, председателя Думы Черемховского районного муниципального образования, утвержденное решением Думы Черемховского районного муниципального образования от 31 мая 2016 года № 80 (с изменениями, внесенными решениями Думы Черемховского районного муниципального образования от 30 мая 2018 года № 214, от 24 декабря 2019 года № 38, от 24 ноября 2022 года № 220), следующие изменения:
  1) после слов «не менее срока, на который оно было избрано,» дополнить словами «либо лицу, осуществлявшему полномочия выборного лица местного самоуправления на постоянной основе не менее 4 лет и в этот период достигшему пенсионного возраста или потерявшему трудоспособность и досрочно прекратившему полномочия,»;
  2) слова «и имеющему» заменить словом «имеющим».
2. Помощнику депутата Думы Черемховского районного муниципального образования В.А. Носовой:
2.1. внести информационную справку в оригинал решения Думы Черемховского районного муниципального образования от 31 мая 2016 года № 80 «Об утверждении Положения о гарантиях осуществления полномочий мэра  Черемховского районного муниципального образования, председателя Думы Черемховского районного муниципального образования в новой редакции» о дате внесения в него изменений настоящим решением;
2.2. опубликовать настоящее решение в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель районной Думы                                                              Л.М. Козлова

Мэр района                                                                                           С.В. Марач

Кушнарёва Елена Викторовна, консультант отдела правового обеспечения
+7(39546)52867, urist-cher-raion@mail.ru

[bookmark: Par75]Согласовано:

Начальник отдела правового обеспечения
«___» ___________ 2023 года

С.А. Ермаков

Руководитель аппарата администрации
«___» ___________ 2023 года

М.Г. Рихальская

image1.png